新竹市立育賢國中辦理106年度教育人員反毒宣講研習計畫
主旨：為加強中等學校教師反毒知能，防制毒品進入校園，增強老師對毒品之敏感度。

說明：

　一、依新竹市政府教育處府教學1060015433H號辦理。

  二、本校辦理時間：106年9月14日下午1400-1500
  三、有關106學年度第1學期反毒宣講團辦理方式如下：

（一）宣導對象：本校教職員工，以導師為主。

（二）講授重點：

１、青少年常用的毒品。

２、青少年如何使用毒品。

３、使用毒品的徵狀及外在行為。

４、藥物濫用的輔導作為及求助管道。
四、課程安排：

 （一）邀請慈濟反毒宣導講師陳美娟師姐。
 （二）講座經費：無
五、預期效益：

一、增進教師對毒品之認識

二、提昇並強化教師毒品查察技巧

三、增進教師將毒品防制融入於教學活動中之能力

六、本計畫呈  校長核可後實施。